
 
 
 

 
Relatora Conselheira Ana Lúcia Sanguedo Boynard Mendonça 

1 

DELIBERAÇÃO AGENERSA Nº. 230                                        DE 29 DE ABRIL DE 2008. 
 
CONCESSIONÁRIA CEG. REANÁLISE DO PODER CALORÍFICO, RECURSP 
À DELIBERAÇÃO AGENERSA Nº. 161/2007 INTEGRADA PELA 
DELIBERAÇÃO AGENERSA Nº. 180/2007. 

 
O CONSELHO DIRETOR DA AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA  E SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – AGENERSA , 
no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta no Processo Regulatório nº. E-04/887.150/1999, por unanimidade, 
 

DELIBERA: 
 
Art. 1º - Não conhecer o Recurso interposto pela Concessionária CEG em face Deliberação AGENERSA nº. 161, de 25 de setembro de 2007, integrada 
pela Deliberação AGENERSA nº. 180, de 28 de novembro de 2007, porque intempestivo, conforme disposto no inciso I do art. 78 do Regimento Interno 
desta AGENERSA. 
 
Art. 2º - Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Rio de Janeiro, 29 de abril de 2008. 
 

José Carlos dos Santos Araújo   
Conselheiro Presidente 

 
Ana Lúcia Sanguedo Boynard Mendonça 

Conselheira 
 

Darcília Aparecida da Silva Leite 
Conselheira  

 
José Cláudio Murat Ibrahim 

Conselheiro 
 

Sérgio B. Raposo 
Conselheiro 

 
 
 
 
Atos Relacionados ao assunto desta Deliberação 
 
Deliberação Agenersa nº. 161, de 25/09/2007 
 
Deliberação Agenersa nº. 180, de 28/11/2007 



 
 
 

 
Relatora Conselheira Ana Lúcia Sanguedo Boynard Mendonça 

2 

 


